
Kanada wypożyczy BAC Cantabria
#Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy #Strategia i polityka  17 lipca 2015 

Dowództwo marynarki wojennej Hiszpanii wydało wstępną zgodę na
wypożyczenie Kanadzie okrętu zaopatrzeniowego BAC Cantabria (A 15).

Kanada wypożyczy na co najmniej
kilka miesięcy hiszpański okręt
zaopatrzeniowy BAC Cantabria (A 15).
Okręt będzie eksploatowany w 2016 /
Zdjęcie: MO Hiszpanii

Royal Canadian Navy (RCN, królewska marynarka wojenna Kanady) poszukuje okrętów
zaopatrzeniowych, które wypełnią lukę, powstałą po zakończeniu eksploatacji 2
jednostek tej klasy, HMCS Protecteur (AOR 509) i HMCS Preserver (AOR 510, HMCS
Protecteur wycofany z linii, 2015-05-18), typu Protecteur. Ottawa chciałaby
wprowadzić w ich miejsce BAC Cantabria (A 15), który służy pod hiszpańską banderą
od lata 2010.

Hiszpańskie media poinformowały, powołując się na źródła w ministerstwie obrony, że
Madryt wydał już wstępną zgodę na wypożyczenie Kanadzie swojego okrętu. Strony
rozpoczęły ustalanie warunków porozumienia i zasad, na jakich eksploatowany będzie
BAC Cantabria. Jednostka ma trafić do Kanady w 2016.

Wypożyczenie BAC Cantabria nie jest pierwszym rozwiązaniem przejściowym, na jakie
zdecydowało się dowództwo RCN. Ottawa wynajmie również cywilny statek
transportowy, który po przebudowie, przez następne 5-6 lat będzie służył do
zaopatrywania kanadyjskich okrętów wykonujących działania bojowe na morzu. Rząd
Kanady rozpoczął w czerwcu rozmowy z prywatną stocznią Chantier Davie z Quebecu,
która przygotuje jednostkę do nowej roli (Kanada wynajmie okręt zaopatrzeniowy,
2015-06-24).

Dopiero na początku 2020. RCN odbierze pierwszy z serii nowych okrętów
zaopatrzeniowy, które powstaną w ramach programu Joint Support Ship (JSS). Kanada
zakupi 2 jednostki tej klasy, płacąc za nie 2,6 mld CAD (7,5 mld zł, Kolejne opóźnienia
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JSS?, 2015-05-28).

Warto przypomnieć, że Armada Española (marynarka wojenna Hiszpanii) w 2013
wypożyczyła swój okręt zaopatrzeniowy Australii. BAC Cantabria spędził na
Antypodach 9 miesięcy (SPS Cantabria wraca do Hiszpanii, 2013-11-04). Jednostka
służyła do szkolenia australijskich marynarzy.

Zgoda na wypożyczenie hiszpańskiego zaopatrzeniowca wynikała z chęci jego
rozpromowania w regionie. Australia i Nowa Zelandia przygotowują się do zakupu
nowych okrętów tej klasy. Jednym z oferentów w obu przetargach będzie Navantia –
producent BAC Cantabria (Navantia lobbuje w Wellington, 2015-07-07; Navantia bliżej
wygranej w Australii, 2014-10-14).
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